
Dożynki  Gminne  i  Święto
Pszczelarzy w Słopnicach
Tegoroczne uroczyste obchody dożynkowe w gminie Słopnice były
splotem  dwóch  ważnych  uroczystości  –  święta  plonów
obchodzonych  przez  rolników  oraz  święta  pszczelarzy
połączonego  z  poświęceniem  i  nadaniem  sztandaru.  Całość
uroczystości, miała miejsce 12 sierpnia br. i przebiegała w
duchu  zwyczajów  związanych  z  obrzędami  dziękczynnymi  za
ukończenie żniw oraz  tradycji bartniczych i pszczelarskich.

Tradycyjnie  uroczystość  rozpoczął  korowód  dożynkowy,  który
przeszedł z centrum Słopnic Dolnych do kościoła parafialnego
pw. św. Jana Pawła II. Uczestniczyły w nim delegacje i poczty
sztandarowe kół pszczelarzy zrzeszonych z Karpackim Związku
Pszczelarzy w Nowym Sączu, oraz goszczący ich, członkowie Koła
Pszczelarzy  w  Słopnicach,  delegacje  miast
partnerskich,delegacje  z  wieńcami  dożynkowymi,  ochotnicze
straże  pożarne,  orkiestra  Wiolin,  dyrektorzy  szkół,  radni,
sołtysi,  szermierze  z  Zamku  Orawskiego  na  Słowacji  oraz
zaproszeni goście i mieszkańcy Słopnic.

Wieńce,  naręcza  owoców  tegorocznych  zbiorów  i  produkty
pszczele  rolnicy i pszczelarze złożyli na ołtarzu podczas
dziękczynnej  mszy  ofiarowanej  w  intencji  rolników  i
pszczelarzy  koncelebrowanej  przez  ks.  Jana  Gniewka,  ks.
Stanisława Kumiegę (który skierował do zebranych homilę) oraz
opiekuna duchownego Karpackiego Związku Pszczelarzy ks. Jana
Wnęka, a także ks. seniora Mariana Kaima, ks. Edwarda Kęskę i
ks.  Jacka  Kurcza.  W  czasie  mszy  św.  kapelan  pszczelarzy
dokonał uroczystego poświęcenia sztandaru Koła Pszczelarzy w
Słopnicach.

Po mszy korowód dożynkowy udał się na plac obok urzędu gminy
gdzie odbywała się dalsza część obchodów. Tutaj, starostowie
dożynkowi Anna i Daniel Ślazyk ze Słopnic Górnych oraz Maria
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Ryż i Jan Kowalczyk ze Słopnic Dolnych przekazali chleby na
ręce  gospodarzy  imprezy:  wójta  Adama  Sołtysa,  Starosty
Limanowskiego  –  Jana  Puchały,  oraz  Przewodniczącej  Sejmiku
Województwa Małopolskiego – Urszuli Nowogórskiej przekazując
im  tym  samym  przewodniczeniem  dalszej  części  obchodów.  W
dalszej  części  uroczystości  nastąpił  moment  przekazania
sztandaru  dla  Koła  Pszczelarzy  w  Słopnicach  przez  Prezesa
Karpackiego  Związku  Pszczelarzy  Stanisława  Kowalczyka.
Sztandar został przekazany na ręce Prezesa Koła ze Słopnic
Kazimierza Pachuta.

Po  przekazaniu  sztandaru  prezes  przedstawił  historię
pszczelarstwa w Słopnicach i dokonał prezentacji sztandaru, na
którym znalazł się św. Ambroży, herb Gminy Słopnice oraz ul z
lokalnych  pasiek.  Prezesi  Stanisław  Kowalczyk  i  Kazmierz
Pachut  uhonorowali  gospodarzy  dożynek  oraz  delegatów
zagranicznych   medalami  40-lecia  działalności  Karpackiego
Związku Pszczelarzy w Nowym Sączu.

Do wyróżnień zostali poproszeni rolnicy i hodowcy zwierząt,
dla których przygotowano specjalne wyróżnienia i podziękowania
związane  z  ich  osiągnięciami  w  zakresie  upraw  i  hodowli.
 Wyróżniono Henryka Kulpę – za sukcesy w hodowli czerwonego
bydła  polskiego,  Danutę  Florek,  Stanisława  i  Ryszarda
Piaskowych  za  sukcesy  w  produkcji  serów  owczych,  Annę  i
Tadeusza Ślazyków za uzyskanie tytułu „Bezpieczne Gospodarstwo
Rolne 2018” w konkursie organizowanym przez KRUS. Po części
oficjalnej przyszła pora na część artystyczną. Jako pierwsi
wystąpili  szermierze  z  Zamku  Orawskiego  z  miejscowości  o
nazwie Orawskie Podzamcze.  Po nich odbył się występ Zespołu
Regionalnego  „Słopnicki  Zbyrcok”.  Konkursy  z  nagrodami
przeprowadziło  natomiast  Radio  RDN  z  Nowego  Sącza  podczas
„Kwadransu z Radiem”.  Następnie na scenie wystąpił Zespół
„Teraz  MY”,  który  zaprezentował  swoje  najpopularniejsze
utwory.  Ostatnim  punktem  programu  był  festyn  taneczny
poprowadzony  przez  zespół  Warasy  z  Zaskala.

W  czasie  imprezy  goście  i  mieszkańcy  chętnie  odwiedzali



stoiska,  gdzie  można  było  degustować:  smakołyki  kuchni
regionalnej przygotowane przez  Koło Gospodyń Wiejskich ze
Słopnic,  miód  i  produkty  pszczele  przygotowane  przez  Koło
Pszczelarzy  w  Słopnicach  oraz  sery  owcze  serwowane  przez
państwa Piaskowych ze Słopnic. Najmłodsi mogli spędzić czas na
placu  zabaw  ze  zjeżdżalniami  i  karuzelą.  Pomocą  medyczną
służyły  natomiast  pielęgniarki  Prywatnej  Praktyki
Pielęgniarskiej  ze  Słopnic.

Głównymi organizatorami wydarzenia była Gmina Słopnice oraz
Koło Pszczelarzy w Słopnicach.
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Utrudnienia w ruchu drogowym
w miejscowości Zalesie
To już końcowy etap przebudowy drogi powiatowej na odcinku
Limanowa  –  Kamienica  w  miejscowości  Zalesie.  W  związku  z
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położeniem  nowej  nawierzchni  bitumicznej  od  skrzyżowania  z
drogą powiatową 1613 K ( obok kościoła w Zalesiu) do granicy z
miejscowością  Zbludza  w  dniach  20-23  sierpnia  br.  należy
liczyć się z wystąpieniem utrudnień w ruchu drogowym.

Roboty  związane  z  położeniem  warstwy  wiążącej  nawierzchni
odbywać  się  będą  przy  zapewnieniu  ruchu  wahadłowego,
 natomiast  położenie  warstwy   ścieralnej  całą  szerokością
jezdni planowane jest w dniach 21-22 sierpnia  ( w zależności
od  warunków  pogodowych)  i  wymagać  będzie  całkowitego
zamknięcia  dla  ruchu  w/w  odcinka  drogi.

Na  czas  zamknięcia  odcinka  drogi,  kierowanie  ruchu   na
wyznaczone  objazdy  (  przez  Czarny  Potok  oraz  Mszanę
Górną/Łostówkę )  odbywać się będzie poprzez uprawnione osoby
.

Mając na uwadze konieczność sprawnej realizacji tej pilnej i
oczekiwanej inwestycji,  zwracam się z prośbą  o cierpliwość i
zrozumienie  dla  czasowych  niedogodności  komunikacyjnych  a
także  o  dostosowanie  się  do  wprowadzanych  czasowych  zmian
organizacji ruchu – informuje Starosta Limanowski Jan Puchała.

 

Jak  Lato  to  tylko  pod
Turbaczem!  Relacja  z
wydarzenia.
W  niedzielę  12  sierpnia  2018r.  przy  stadionie  w  Porębie
Wielkiej  odbyło  się  wydarzenie  kulturalne  pn.  „Lato  pod
Turbaczem”. Organizatorami tej imprezy byli  Gmina Niedźwiedź
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oraz Starostwo Powiatowe. 

Otwarcia imprezy oraz uroczystego przywitania przybyłych gości
dokonał  Radny  z  Gminy  Niedźwiedź,  Wojciech  Wielowski.  W
wydarzeniu  uczestniczyli  m.in.:  Urszula  Nowogórska  –
Przewodnicząca Sejmiku Województwa, Małopolskiego, Franciszek
Dziedzina – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, natomiast na ręce
organizatorów wydarzenia wpłynął list od Wiesława Janczyka –
Posła na Sejm RP, który odczytał  Rafał Rusnak – Radny Powiatu
Limanowskiego.

Imprezę  uświetniały  występy:  Kabaretu  Czwarta  Fala,
Iluzjonisty  Romana  Roszyka,  Szkolnego  Kabaretu  w  wykonaniu
uczniów ze Szkoły w Podobinie, Kabaretu Kałamasz z aktorami z
serialu Ranczo, a także nasze regionalne zespoły Porębiański
Ród oraz Gminny Zespół Młodzieżowy.

Dla  dzieci  zostały  przygotowane  liczne  animacje,
m.in.malowanie  twarzy  oraz  tzw.  dmuchańce.  Wszystkich
uczestników imprezy do późnych godzin nocnych zabawiał zespół
Verne.



Oprac.na podst.: UG Niedźwiedź

Fot.: j.w.

Strażacy przeszli szkolenie z
zakresu  gaszenia  pożarów
wewnętrznych
W dniach od 6 do 8 sierpnia 2018 roku, odbyło się szkolenie z
zakresu  gaszenia  pożarów  wewnętrznych  dla  trzech  zmian
służbowych.
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W części teoretycznej zostały omówione zagadnienia związane z
rozwojem  i  rozprzestrzenianiem  się  pożaru,  wyborem
odpowiedniej  formy  działań  taktycznych  oraz  techniki  
gaszenia.  Przekazana  została  również  wiedza  w  zakresie
chłodzenia  gazów  pożarowych,  czy  dotycząca  takich  zjawisk,
jak: piroliza, rozgorzenie, wsteczny ciąg płomieni i zapalenie
gazów pożarowych.

Przeprowadzono  pokaz  z  wykorzystaniem  drewnianych  modeli
domków,  gdzie  kontrolując  przebiegu  pożaru  pokazano  takie
zjawiska  jak  rozgorzenie  oraz  wsteczny  ciąg  płomieni.  W
dalszej części omówiono i zaprezentowano techniki operowania
prądami  gaśniczymi  tj.:  pulsowanie,  malowanie,  ołówkowanie,
omiatanie.  W  czasie  ćwiczeń  wykorzystano  drzwi  treningowe,
które posłużyły do zademonstrowania zasad obowiązujących przy
wchodzeniu do pomieszczenia.

Ostatnim  elementem  szkolenia  było  ćwiczenie  w  trenażerze
ogniowym,  którego  właścicielem  jest  OSP  Łososina  Górna.
Ćwiczenie polegało na obserwowaniu rozwój pożaru w zamkniętym
pomieszczeniu,  wykorzystując  również  kamerę  termowizyjną.
Następnie, pod okiem prowadzącego zajęcia, każdy ćwiczący miał
możliwość wypróbować poszczególne techniki operowania prądami
w realnych warunkach pożarowych. Szkolenie zakończono pokazem
natarcia na pożar z aktywnym wycofaniem.
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OSP Zasadne obchodziła 60 lat
istnienia!
W sobotę 11 sierpnia odbyły się uroczystości jubileuszowego 60
lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Zasadnem. Była to okazja
do złożenia życzeń i gratulacji oraz nagrodzenia zasłużonych
druhów jednostki. W wydarzeniu udział wzięli Poseł na Sejm i
Prezes  ZOW  ZOSP  RP  Edward  Siarka,  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego: Wicestarosta Mieczysław Uryga, Członek Zarządu
Agata Zięba, przedstawiciele KP PSP w Limanowej:  Komendant
Wojciech Frączek oraz Zastępca Tomasz Pawlik, Prezes ZOP ZOSP
RP Grzegorz Janczy, przedstawiciele Gminy Kamienica na czele z
Wójtem Władysławem Sadowskim oraz Radnymi, a także mieszkańcy
Gminy  i  goście.  Organizatorem  uroczystości  była  OSP  w
Zasadnem.

Uroczystości  rozpoczęły  się  o  godzinie  15.00  na  Przełęczy
Wierch Mlynnem Mszą Świętą w intencji Strażaków i ich Rodzin z
okazji  60lecia  istnienia  Jednostki.  Mszę  koncelebrowali
Kapelan Straży Pożarnej z terenu powiatu  ks. Stanisław Kaczka
oraz Prałat ks. Kazimierz Pach. Na zakończenie mszy Kapelan
Straży Pożarnej poświęcił nowy wóz ratowniczy.

W  dalszej  części  uroczystości  przedstawiciele  samorządów  i
zaproszeni goście złożone podziękowania i życzenia, a także
druhowie  zostali  odznaczeni  Krzyżem  Zasługi  Orderu  Św.
Floriana.
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Wszystkim  Druhom  za  ich  codzienną,  zaszczytną  lecz  jakże
trudną  i  odpowiedzialną  służbę  na  rzecz  ochrony
przeciwpożarowej  i  ratownictwa  wyrażamy  słowa  najwyższego
uznania.  To  dzięki  Wam  misja  służenia  ludziom  zyskuje  na
znaczeniu i pozwala nieść pomoc potrzebującym na miarę ich
oczekiwań, zdobywając zaufanie  i powszechny szacunek. Za tą
ochotniczą służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu
limanowskiego  przez  60  lat  składamy  wszystkim  strażackim
pokoleniom  szczere  podziękowania  –  mówił  Wicestarosta
Limanowski Mieczysław Uryga, a następnie w imieniu Zarządu i
Rady  Powiatu  Limanowskiego,  na  ręce  Prezesa  OSP  Józefy
Gorczowskiej, przekazał list gratulacyjny oraz węża gaśniczego
i latarkę.
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Po  zakończeniu  oficjalnej  części  był  czas  na  wspólne
wspomnienia minionych lat oraz zabawę taneczną pod gwiazdami.

Wsparcia finansowego udzielił Urząd Marszałkowski Województwa
Małopolskiego.
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Pożegnanie  Kapelana  Szpitala
Powiatowego
Podziękowania za pracę w Szpitalu Powiatowym w Limanowej dla
Kapelana Księdza Jana Adamczyka złożyli w dniu 10 sierpnia
br., pracownicy wraz z Dyrektorem Szpitala Marcinem Radziętą.

Po porannej mszy świętej w Kaplicy szpitalnej, Marcin Radzięta
Dyrektor  Szpitala  wraz  z  Krystyną  Maśnicą  Pielęgniarką
Oddziałową  Szpitalnego  Oddziału  Ratunkowego  złożyli  Księdzu
Janowi serdeczne podziękowania za pełną poświęcenia posługę
duszpasterską. Jak mówił Dyrektor: „Jestem ogromnie wdzięczny
za postawę, w której łączył Ksiądz przymioty  wspaniałego
duchownego i dobrego, serdecznego człowieka. Dziękuję za pomoc
i  życzliwość  okazywaną  nie  tylko  chorym,  ale  również
pracownikom  Szpitala”.   Jednocześnie  zachęcił  Księdza  do
częstych odwiedzin, zapewniając, iż w limanowskiej placówce
Ksiądz zawsze może się czuć jak u siebie.

Ksiądz Kapelan nie ukrywając wzruszenia zapewnił, iż służba
chorym  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej,  mimo,  że  nie
należała  do  łatwych,  była  dla  niego  niezwykle  cennym
doświadczeniem. Dziękował pacjentom, pracownikom oraz Dyrekcji
za  ogromną  przychylność,  serdeczność  i  życzliwość  z  którą
spotykał się na co dzień.

Ksiądz  Jan  Adamczyk  pełnił  funkcję  kapelana  Szpitala
Powiatowego w Limanowej od 01 lutego 2017 roku. Duszpasterz od
września  tego  roku  rozpocznie  pracę  na  Parafii  Narodzenia
Najświętszej  Marii  Panny  w  Łosiu.  Kapelanem  Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  będzie  ks.  Ryszard  Hebda.
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źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Komunikat dot. jakości wody w
Przyszowej
Po dokonaniu analizy wyników badań próbki wody z wodociągu
wiejskiego Przyszowa -sprawozdania nr: 1664/Z/2018 pobranej w
dniu 08.08.2018r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i
Ścieków  MZGKiM Sp. z  o.o. w Limanowej w punkcie poboru:
sieć,  badanie  wykonane  przez  Laboratorium  Wody  i  Ścieków
MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
 mikrobiologicznym  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017r. w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Tym samym zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu
wiejskiego  Przyszowa,  określony  decyzją  nr  23/18  z  dnia  
19.07.2018r. znak NHK-ET-431-5/18.

W Szpitalu Powiatowym kolejne

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dot-jakosci-wody-w-przyszowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-dot-jakosci-wody-w-przyszowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-szpitalu-powiatowym-kolejne-inwestycje/


inwestycje!
Rozpoczęła  się  przebudowa  Oddziału  Anestezjologii  i
Intensywnej Terapii. Dotychczas oddział zlokalizowany był na 4
piętrze głównego budynku szpitala, posiadał 7 stanowisk dla
pacjentów dorosłych w stanach bezpośredniego zagrożenia życia,
z  ciężkimi  obrażeniami  wielonarządowymi,  niewydolnością
oddechową i krążeniową, po zabiegach operacyjnych, urazach,
zatruciach. 

Zasadniczym celem prowadzonych prac jest dostosowanie oddziału
do wymogów z 2016 roku wprowadzonych Rozporządzeniem Ministra
Zdrowia  z  dnia  16.12.2016  r.  w  sprawie  standardu
organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii
i intensywnej terapii, Dz.U.2016 poz. 2218).

W nowo zaprojektowanym oddziale szczególną uwagę zwrócono na
rozwiązania organizacyjne, techniczne i sanitarne, które mają
za  zadanie  ograniczenie  ryzyka  przeniesienia  chorób  poza
miejsce leczenia i wtórnego zakażenia. Powstaną:

pomieszczenia  pielęgnacyjne  pacjentów:  6-stanowiskowa
sala  intensywnego  nadzoru,  izolatka  z  wejściem  przez
śluzę  umywalkowo-fartuchową  umożliwiającą  transport
chorego  na  łóżku,  punkt  pielęgniarski  z  pokojem
przygotowawczym  oraz  brudownik.
pomieszczenia ogólne do których zaliczono pokój lekarzy
z węzłem sanitarnym, pokój ordynatora oddziału, pokój
pielęgniarki oddziałowej, pokój socjalny, magazyn czysty
i magazyn sprzętu.

Zgodnie  z  przyjętym  projektem,  rozpoczynające  się  roboty
budowlane będą obejmowały m.in. przebudowę ścian wewnętrznych,
wykonanie ścian działowych (co spowoduje zmiany w układzie
funkcjonalnym  pomieszczeń),  wymianę  tynków,  posadzek,
wszystkich  instalacji  wewnętrznych  tj.  wod-kan,  c.o.,
wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, instalacje elektryczne

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-szpitalu-powiatowym-kolejne-inwestycje/


i teleinformatyczne. Zamontowane zostaną nowe drzwi wewnętrzne
i  okna.  Dodatkowo  w  ramach  robót  przewidziano  instalację
nowoczesnego  systemu  monitoringu  pacjenta  (instalacja
telewizji obserwacyjnej pacjenta, czyli systemu przeznaczonego
do  przekazywania  obrazu  pacjenta  do  punktu  dozoru)  oraz
rozbudowany system przewozowy.

Oddział  zostanie  również  doposażony  w  nowoczesny  sprzęt
medyczny  oraz  meble.  Pojawią  się  nowe  łóżka,  respiratory,
kardiomonitory, pompy infuzyjne, systemy grzewcze pacjentów,
mosty medyczne.

Łącznie  planowane  koszty  przebudowy  i  doposażenia  wyniosą
blisko 3 mln zł, w całości zostaną pokryte ze środków własnych
Szpitala.

Zakończenie  inwestycji  planowane  jest  na  koniec  bieżącego
roku.
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Upały,  a  przy  tym  burze  z
gradem na weekend!
IMGW informuje o kolejnych dniach z wysokimi temperaturami na
terenie  całego  województwa  w  tym  powiatu  limanowskiego.
Meteorolodzy prognozują upały nawet do 34 stopni, do tego nad
województwem  przejdą  burze  z  opadami  deszczu  z  miejscowym
gradem. Jak podaje IMGW zjawiska mają 2 stopień zagrożenia i
prawdopodobieństwo ich wystąpienia to aż 90%!

Gorce Ultra Trail, Dożynki w
Słopnicach,  Lato  pod
Turbaczem…  –  sprawdź  co
jeszcze  czeka  Cię  w
nadchodzący weekend
Dożynki w Słopnicach:

W niedzielę, 12 sierpnia 2018r. odbędą się Gminne Dożynki w
Słopnicach,  na  które  już  dzisiaj  zapraszamy.  Program
rozpocznie  się  o  godz.15.30  korowodem  dożynkowym,  który
wyruszy z placu obok Urzędu Gminy do Kościoła pw. Jana Pawła
II w Słopnicach Dolnych. Patronat Honorowy nad tym wydarzeniem
objęli:  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  –
Urszula Nowogórska oraz Starosta Limanowski – Jan Puchała.
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Program  imprezy  jest  realizowany  w  ramach  projektu  pn.”
Promocja pszczelarstwa w Gminie Słopnice”.
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Gorce – ultra – trail:

Od piątku, 10. sierpnia do niedzieli, 12. sierpnia odbędzie
się bieg przez Gorce oraz najwyższy szczyt Beskidu Wyspowego –
Mogielicy. Honorowy Patronat nad tym wydarzeniem objął m.in.
Starosta Limanowski, Jan Puchała. Zawodnicy będą mieli 5 tras
do wyboru, na których można podziwiać najbardziej urokliwe
miejsca ze szczytów powiatu limanowskiego.
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Lato pod Turbaczem:

W niedzielę, 12 sierpnia br. w kaplicy pod Turbaczem zostanie
odprawiona Msza Św. Ludzi Gór, której będzie przewodniczył
Metropolita Krakowski abp. Marek Jędraszewski.



 

IX Europejskie Targi Produktów Regionalnych w Zakopanem:
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W dniach 11 – 15 sierpnia 2018r. w Zakopanem odbędzie się
wydarzenie kulturalne, na które zapraszamy ze względu na jego
wyjątkowy  charakter.  Będzie  bogactwo  kolorowych  strojów
podhalańskich, a do tego śpiew i żywiołowe tańce zespołów
folklorystycznych.
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